
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 

2022.gada 27.jūlijā             Nr. 359 

                               (protokols Nr.14,  46.§.) 

 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 

18/22 “Par Raunas novada domes 2010.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 

autoceļu uzturēšanas klasēm Raunas novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

precizēšanu 
 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022. gada 29. jūnijā izdeva saistošos noteikumus Nr. 

18/22 “Par Raunas novada domes 2010.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr. 16 “Par autoceļu 

uzturēšanas klasēm Raunas novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” ar kuriem tā atzina par 

spēkā neesošiem Raunas novada domes 2010.gada 24.marta saistošos noteikumus Nr. 16 “Par 

autoceļu uzturēšanas klasēm Raunas novadā”. 

2022. gada 5. jūlijā dome no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saņēma 

atzinumu “Par 29.06.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 18/22” (turpmāk – Atzinums). 

Atzinumā ministrija norāda, ka ir pieņēmusi zināšanai saistošos noteikumus Nr. 18/22, 

vienlaikus norādot, ka  atsevišķus noteikumus, ar kuriem atzīst citu noteikumu spēka zaudēšanu, 

izstrādā, ja noteiktais regulējums vairs nav nepieciešams un par to netiek pieņemti jauni 

noteikumi. Šādos noteikumos norādē, uz kāda likuma pamata noteikumi izdoti, raksta likuma 

normu, uz kuras izdoti par spēku zaudējušiem atzīstamie noteikumi. Ņemot vērā iepriekš minēto, 

saistošo noteikumu Nr. 18/22 tiesiskajā pamatojumā būtu jānorāda atsauce uz Ministru kabineta 

2010. gada 9. marta noteikumu Nr. 224 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.2. apakšpunktu (zaudējuši spēku 16.04.2021.). 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "PAR" - (Gita Mūrniece, 

Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Andris Abrāmovs, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, Ainārs 

Mežulis, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Ervins Labanovskis), "PRET" – nav, "ATTURAS" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt saistošos noteikumus Nr.18/22 “Par Raunas novada domes 2010.gada 24.marta 

saistošo noteikumu Nr. 16 “Par autoceļu uzturēšanas klasēm Raunas novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem”, aizstājos saistošo noteikumu Nr.18/22 izdošanas tiesiskajā pamatojumā 

vārdus un skaitļus “likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu” ar vārdiem 

un skaitļiem “Ministru kabineta 2010. gada 9. marta noteikumu Nr. 224 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.2. 

apakšpunktu”. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai precizētos saistošos 

noteikumus Nr.18/22 un to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 18/22 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Publicēt informāciju par precizētajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 18/22  pašvaldības 

bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un izlikt tos redzamā vietā 

Smiltenes novada pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                     E.Avotiņš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


